
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 24                                                                                 тел. 8 (343) 372-79-70, e-mail:rrc@egоv66.ru 

 
 

П Р И К А З 

 

09.02.2024 г.                              № 22-О                 г. Екатеринбург 

 

О внесении изменений в приказ  

о проведении Регионального  

конкурса детского творчества  

«Звездочки» 
 

  

Во исполнение Приказа Министерства культуры Свердловской области 

от 30.08.2023 № 385 «Об организации и проведении творческих конкурсных 

мероприятий в сфере художественного образования в 2023–2024 учебном 

году», приказом ГАУК СО РРЦ от 01.09.2023 г. № 104-О «Об утверждении 

плана работы ГАУК СО РРЦ на 2023-2024 учебный год»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в приказ № 21-О от 07.02.2024 в части, касающейся 

состава жюри Регионального конкурса детского творчества «Звездочки». 

2. Утвердить состав жюри согласно приложению №1. 

3. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на Глазкову 

Ирину Валерьевну, заместителя директора по основной деятельности ГАУК 

СО РРЦ. 

 

 

 

 

Директор                          Н.В. Клещева 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

Кузьмина Елена Олеговна 

 тел: +7(343) 372-79-57  



Приложение №1 

к приказу от 09.02.2024 г. № 22-О 

 

Состав жюри 

Регионального конкурса детского творчества «Звездочки» 

 

Номинация «Вокальное искусство», «Театральное искусство» 

 

Председатель жюри: 

 

Полякова Лилия Петровна – профессор, заведующий кафедрой сольного 

пения ФГБОУ ВО «Уральская государственная консерватория им. М.П. 

Мусоргского»; 

 

Члены жюри: 
 

Веселкова Анна Николаевна – преподаватель МБУК ДО «Екатеринбургская 

детская музыкальная школа № 12 имени С.С. Прокофьева» и ГАУК СО 

«Государственная детская филармония»; 

 

Поспелова Наталья Борисовна – преподаватель ГБПОУ СО «Свердловское 

музыкальное училище им. П.И. Чайковского (колледж)». 

 

Номинации «Инструментальное исполнительство» 

 

Председатель жюри: 

 

Онучина Светлана Романовна – доцент ФГБОУ ВО «Уральская 

государственная консерватория им. М.П. Мусоргского», преподаватель 

ГБПОУ СО «Уральская специальная музыкальная школа (колледж); 

 

Члены жюри: 
 

Нестеров Станислав Валерьевич – старший преподаватель ФГБОУ ВО 

«Уральская государственная консерватория им. М.П. Мусоргского», 

преподаватель ГБПОУ СО «Уральская специальная музыкальная школа 

(колледж); 

 

Пименова Ирина Николаевна – преподаватель ГБПОУ СО «Свердловское 

музыкальное училище им. П.И. Чайковского (колледж)»; 

 

Терентьева Людмила Геннадьевна – преподаватель ГБПОУ СО «Уральская 

специальная музыкальная школа (колледж); 

 

Смирнягин Михаил Владимирович – солист Уральского академического 

филармонического оркестра. 


